КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.11.2022   с. Тюхтет          № 583-р

О создании комиссии по рассмотрению заявок на определение Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

и ведения их реестра на территории Тюхтетского муниципального округа

В соответствии с постановлением администрации Тюхтетского

муниципального округа от 01.11.2022 № 180-п «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра на территории Тюхтетского муниципального округа»,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на определение Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра на территории Тюхтетского муниципального округа, и

утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок на

определение Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Тюхтетского

муниципального округа согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин).

5. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                            Г.П. Дзалба

2

Приложение № 1 к распоряжению администрации

Тюхтетского  муниципального округа

от  02.11.2022 № 583-р

Состав

комиссии по рассмотрению заявок на определение Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на

территории Тюхтетского муниципального округа

Напрюшкин

Владимир Александрович

- первый заместитель главы Тюхтетского муниципального

округа, председатель комиссии;

Бондарук

Максим Романович

- начальник отдела жилищной политики, коммунального

хозяйства и капитального строительства администрации

Тюхтетского муниципального округа, заместитель

председателя комиссии;

Козлова

Оксана Владимировна

- главный специалист-архитектор отдела жилищной

политики, коммунального хозяйства и капитального

строительства администрации Тюхтетского

муниципального округа,  секретарь комиссии.

                  Члены комиссии:

Дерменева

Надежда Константиновна

- главный специалист-инспектор по организации и

осуществлению муниципального контроля администрации

Тюхтетского муниципального округа;

Саломатова

Валентина Алексеевна

- ведущий специалист отдела жилищной политики,

коммунального хозяйства и капитального строительства.

3

Приложение № 2 к распоряжению администрации

Тюхтетского  муниципального округа

от  02.11.2022 № 583-р

Положение

о комиссии по рассмотрению заявок на определение Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на

территории Тюхтетского муниципального округа

                                                            1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Тюхтетского округа для принятия решения по

определению Правил обустройства мест (площадок) накопления ТКО и включения их в

реестр (далее Комиссия) является коллегиальным органом администрации округа и

создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся определения мест сбора и

накопления ТКО на территории муниципального образования Тюхтетский округ,

принятия решения об их создании и включении в реестр.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тюхтетский округ, а также

настоящим Положением.

1.3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

- рассмотрение заявок и обращений граждан, индивидуальных предпринимателей  и

юридических лиц по вопросу определения мест сбора и накопления ТКО;

- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места сбора и

накопления ТКО с целью их дальнейшего согласования;

- внесение предложений, направленных на определение мест для сбора и накопления

ТКО;

- принятие решения об определении мест для сбора и накопления ТКО и включении

их в реестр, либо решения об отказе в согласовании создания места для сбора и

накопления ТКО;

- уведомление заявителя о принятом решении Комиссии.

                                                          2. Состав комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов комиссии.

2.2. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.

                                                      3. Компетенция Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром при

необходимости территории существующего и предлагаемого места сбора и накопления

ТКО.

3.2. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе

специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами

комиссии.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее

половины от общего числа ее членов.

4

4.3. Решение об определении Правил обустройства мест (площадок) для сбора и

накопления ТКО принимается простым большинством голосов присутствующих членов

Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска,

командировки, болезни, необходимости срочного исполнения обязанностей по должности,

его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.5. Результаты работы Комиссии оформляются актом об определении места сбора и

накопления твердых коммунальных отходов, либо уведомлением об отказе в согласовании

создания места для сбора и накопления ТКО. Акт об определении места сбора и

накопления твердых коммунальных отходов утверждается председателем Комиссии.

Уведомление об отказе в согласовании создания места для сбора и накопления ТКО

подписывается председателем Комиссии.

4.6. Утвержденный Акт об определении места сбора и накопления твердых

коммунальных отходов передается для включения в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Тюхтетского муниципального округа на

ведение данного реестра не позднее одного рабочего дня со дня его утверждения.

4.7. Приемка заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация при

необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест сбора и

накопления ТКО, делопроизводство Комиссии, в том числе, оформление протоколов

заседания Комиссии, оформление актов об определении места сбора и накопления

твердых коммунальных отходов, подготовка и отправка уведомлений заявителям о

принятых решениях комиссии возлагается на секретаря Комиссии.